Badan Amil Zakat Nasional

Nomor . : B/527/DPPD-DPDS/PIMN/KD.02.05/VII/2022  Jakarta, 26 Dzulhijah 1443 H
Sifat : Biasa 26 Juli 2022 M
Lampiran : Panduan Pendaftaran BCB Tahun 2022

Hal . Informasi pembukaan pendaftaran Beasiswa BAZNAS

Kepada Yth.

Rektor/Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan Kampus
Mitra Beasiswa BAZNAS
di Tempat

Assalaamu’alaikum warahmatullaahi wabarokaatuh.

Teriring salam dan doa semoga kita senantiasa dalam lindungan dan bimbingan Allah SWT
dalam menjalankan aktifitas sehari-hari, amin.

Pada tahun 2022, Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS) RI kembali membuka pendaftaran
Beasiswa Cendekia BAZNAS yang bekerja sama dengan 101 perguruan tinggi dalam negeri
untuk Angkatan yang Ke-4. Beasiswa Cendekia BAZNAS adalah bantuan
pendidikan/beasiswa berupa biaya kuliah tunggal dan pengembangan diri bagi para
mahasiswa yang sedang menempuh studi (on going) bagi jenjang Diploma-IV atau sarjana
(S1).

Berkenaan dengan pembukaan beasiswa tersebut, kami mohon kesediaan Bapak/Ibu untuk
dapat meneruskan informasi serta mendorong para mahasiswa di kampus yang Bapak/Ibu
pimpin mengikuti program beasiswa yang dibuka. Kami lampirkan poster dan panduan
pendaftaran beasiswa agar dapat disebarluaskan melalui kanal sosial atau jaringan kampus.

Demikian surat ini kami sampaikan sebagai bentuk koordinasi dan mendorong
kebermanfaatan zakat yang semakin luas. Atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan
terima kasih.

Wassalamu’alaikum warahmatullah wabarakatuh.

BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL

UdnGI~

s Saidah Sakwan, MA Af
2 Pimpinan Bidang Pendistribusian
dan Pendayagunaan

Tembusan:
1. Ketua BAZNAS RI
2. Pimpinan BAZNAS Bidang Koordinator Zakat Nasional
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Badan Amil Zakat Nasional

Lampiran Surat BAZNAS
Nomor : B/527/DPPD-DPDS/PIMN/KD.02.05/VI1/2022
Tanggal : 26 Juli 2022
Hal . Informasi pembukaan pendaftaran Beasiswa BAZNAS
Daftar Mitra Beasiswa BAZNAS 7
No Universitas No Universitas |
1. | UIN Fatmawati Sukarno Bengkulu 52. | Universitas Jember
2. | UIN Sjech M. Djamil Djambek 53. | Universitas Lambung Mangkurat
Bukittinggi
3. | UIN Kiai Haji Achmad Siddiq Jembe | 54. | Universitas Lampung
4. | |AIN Metro Lampung 55. | Universitas Malikussaleh
5. | UIN Syekh Ali Hasan Ahmad Addary | 56. | Universitas Mataram
6. | IAIN Palopo 57. | Universitas Muhammadiyah Jakarta
7. | UIN Datokarama Palu 58. | Universitas Muhammadiyah Malang
8. | IAIN Ponorogo 59. | Universitas Muhammadiyah Mataram
9. | IAIN Pontianak 60. | Universitas Muhammadiyah Prof Dr
HAMKA
10. | UIN Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri | 61. | Universitas Muhammadiyah
Sumatera Utara
11. | UIN Salatiga 62. | Universitas Muhammadiyah
Surakarta
12. | UIN Sultan Aji Muhammad Idris 63. | Universitas Muhammadiyah
Samarinda Yogyakarta
13. | IAIN Sultan Amai Gorontalo 64. | Universitas Mulawarman
14. | UIN Raden Mas Said Surakarta 65. | Universitas Negeri Gorontalo
15. | IAIN Syekh Nurjati Cirebon 66. | Universitas Negeri Jakarta
16. | Institut Pertanian Bogor 67. | Universitas Negeri Makassar
17. | Institut Tazkia 68. | Universitas Negeri Malang
18. | Institut Teknologi Bandung 69. | Universitas Negeri Medan
19. | Institut Teknologi Sepuluh Nopember | 70. | Universitas Negeri Padang
20. | STEI SEBI 71. | Universitas Negeri Semarang
21. | UIN Alauddin 72. | Universitas Negeri Surabaya
22. | UIN Antasari Banjarmasin 73. | Universitas Negeri Yogyakarta
23. | UIN Ar-raniry 74. | Universitas NU Gorontalo
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Badan Amil Zakat Nasional

No Universitas No Universitas

24. | UIN Imam Bonjol Padang 75. | Universitas NU Indonesia (Jakarta)

25. | UIN Mataram 76. | Universitas NU Kalimantan Barat

26. | UIN Maulana Malik Ibrahim Malang 77. | Universitas NU Kalimantan Selatan

27. | UIN Raden Fatah Palembang 78. | Universitas NU Lampung

28. | UIN Raden Intan Lampung 79. | Universitas NU Nusa Tenggara Barat

29. | UIN Sultan Maulana Hasanudin 80. | Universitas NU Sulawesi Tenggara
Banten

30. | UIN Sultan Syarif Kasim Riau 81. | Universitas NU Sumatera Barat

31. | UIN Sulthan Thaha Saifuddin Jambi 82. | Universitas NU Sumatera Utara

32. | UIN Sumatera Utara 83. | Universitas NU Surabaya

33. | UIN Sunan Ampel Surabaya 84. | Universitas NU Yogyakarta

34. | UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta 85. | Universitas Papua

35. | UIN Syarif Hidayatullah Jakarta 86. | Universitas Pattimura

36. | UIN Walisongo Semarang 87. | Universitas Pendidikan Indonesia

37. | Universitas Ahmad Dahlan 88. | Universitas Riau

38. | Universitas Airlangga 89. | Universitas Sains Al-Qur'an

39. | Universitas Andalas 90. | Universitas Sebelas Maret

40. | Universitas Brawijaya 91. | Universitas Sriwijaya

41. | Universitas Diponegoro 92. | Universitas Sultan Ageng Tirtayasa

42. | Universitas Gadjah Mada 93. | Universitas Sumatera Utara

43. | Universitas Halu Oleo 94. | Universitas Syiah Kuala

44. | Universitas Hasanuddin 95. | Universitas Tadulako

45. | Universitas Ibnu Khaldun Bogor 96. | Universitas Tanjungpura

46. | Universitas Indonesia 97. | Universitas Udayana

47. | Universitas Islam Bandung 98. | Universitas Wahid Hasyim Semarang

48. | Universitas Islam Indonesia 99. | Universitas Islam Nusantara

49. | Universitas Islam Malang 100. | Universitas Islam Sultan Agung

Semarang
50. | Universitas Islam Riau 101. | Universitas Muhammadiyah Bandung
51. | Universitas Jambi - -
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PANDUAN
PENDAFTARAN
BEASISWA
CENDEKIA
BAZNAS

2022

Kerja Sama Perguruan
Tinggi Dalam Negeri

Beasiswa Cendekia BAZNAS
Kerjasama Perguruan Tinggi
Dalam Negeri adalah beasiswa/
bantuan pendidikan berupa
subsidi biaya kuliah tunggal
serta pengembangan diri
bagi mahasiswa jenjang
pendidikan tinggi di 101
kampus mitra BAZNAS

uuuuuuuuuu
PALEMBANG

#zakatuntukpendidikan



PETUNJUK TEKNIS PENDAFTARAN
BEASISWA CENDEKIA BAZNAS KERJA
SAMA 101 PERGURUAN TINGGI
DALAM NEGERI (BCB PTDN)

TAHUN 2022

Tentang Beasiswa BAZNAS

Beasiswa BAZNAS adalah program BAZNAS yang
memiliki tugas menyediakan dana pendidikan
demi terjaminnya keberlangsungan program
pendidikan sebagai pertanggungjawaban antar
generasi dan menyiapkan generasi penerus
bangsa yang memiliki kedalaman ilmu
pengetahuan, akhlak yang luhur, unggul dan
berdaya saing.

Apa itu BCB PTDN?

BCB PTDN adalah program beasiswa pendidikan
tinggi bagi mahasiswa tingkat Diploma-I1V (D4) dan
sarjana (S1) yang sedang menempuh studi (on
going) di kampus mitra Beasiswa BAZNAS.

Apa saja komponen beasiswa yang diberikan?

Beasiswa yang diberikan yaitu:

1. Subsidi Uang Kuliah Tunggal (UKT) hingga
2.700.000 (dua juta tujuh ratus ribu
rupiah) per semester, yang dibayarkan
langsung kepada rekening kampus mitra
atas nama mahasiswa penerima
beasiswa.

2. Pengembangan diri:

a. Bersama mentor kampus
b. Bersama tokoh nasional per 3 bulan
oleh BAZNAS

Durasi Beasiswa

Beasiswa diberikan selama 4 semester, dari
semester 5 sampai dengan semester 8.

Apa saja persyaratan umum pendaftaran
BCB-PTDN?

1. Mahasiswa S1/D4 semester 5 program
reguler di kampus mitra BAZNAS
2. Memenuhi salah satu kriteria berikut:
a) Jurusan prioritas: Komputer, profesi
(kedokteran, psikologi, keperawatan,

3 @baznasindonesia i badanamilzakatnasional

farmasi), Teknik, Akuntansi,
Statistika, Manajemen Zakat dan
Wakaf, Komunikasi, Ekonomi, dan
Pendidikan.

b) Memiliki prestasi nasioanal dan/atau
internasional (lebih
direkomendasikan yang telah
tercatat di Pusat Prestasi Nasional
(Puspresnas) Kemdikbud )

c) Memiliki usaha pribadi yang sudah
berjalan minimal 6 bulan

d) Menjadi pengurus organisasi
kemahasiswaan minimal tingkat
jurusan atau organisasi kepemudaan/
masyarakat.

3. IPK minimal 3,00 (skala 4,00)

Melengkapi berkas

a) Pas foto

b) KTP dan Kartu Keluarga

c) Transkrip nilai IPK terakhir

d) Surat rekomendasi dari tokoh
masyarakat, pengurus masjid, atau
BAZNAS Kabupaten/Kota (pilih salah
satu saja)

e) Surat pernyataan

f) Esai dengan tema “Kontribusiku
menjadi generasi zakat”

Bagaimana cara mendaftarnya?

Pendaftar mengunduh (download) dan
melengkapi formulir pendaftaran sesuai
format yang dapat diunduh d:
https://bit.ly/bcbdn2022-panduan

Peserta mendaftarkan diri secara online dan
mengunggah (upload) berkas pendaftaran di:
https://bit.ly/bcbdn2022-pendaftaran
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https://bit.ly/bcbdn2022-panduan
https://bit.ly/bcbdn2022-pendaftaran

Dokumen apa saja yang harus diisi atau Pusat Informasi Beasiswa

diunggah pada tautan pendaftaran BCB- Seluruh informasi selama proses seleksi beasiswa

PTDN? dapat diikuti di kanal media sosial:
Form nggah
No Dokumen o:line d:kﬁi,aen Instagram : @lembagabeasiswabaznas
1 | Pas foto v Facebook : Lembaga Beasiswa BAZNAS
2 | Formulir Email :
pendaftaran v info.pendaftaran@beasiswa.baznas.go.id
3 | KTP dan Kartu v Website : www.beasiswa.baznas.go.id
Keluarga
4 | Transkrip nilai IPK %
terakhir
5 | Surat rekomendasi
6 | Surat pernyataan v
7 | Esaidengan tema
“Kontribusiku
menjadi generasi
zakat”

Ket : format file nomor 5 dan 6 dapat di
download di https://bit.ly/bcbdn2022-panduan

Seperti apa ketentuan penulisan esai?

e Diketik dengan font Calibri 12, spasi 1.
e Panjang tulisan minimal 1 halaman
maksimal 2 halaman A4
e Isitulisan memuat:
a) Kekuatan diri
b) rencana pasca lulus
¢) Kontribusi untuk zakat dan Indonesia

Jadwal Seleksi Beasiswa

Agenda

Tanggal

Pendaftaran online

26 Juli — 15 Agustus
2022

Seleksi administrasi

16-25 Agustus 2022

Pengumuman Lulus
Seleksi administrasi

31 Agustus 2022

Seleksi Wawancara

1-15 September 2022

Pengumuman lulus 30 September 2022
tahap akhir
Daftar ulang dan 1-7 Oktober 2022
penandatanganan
akad beasiswa

Keterangan sistem seleksi bersifat gugur.

Apabila tidak lulus di suatu tahap, maka tidak
dapat mengikuti tahapan seleksi berikutnya
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Lampiran 1. Kampus Mitra Beasiswa BAZNAS

UIN Fatmawati Sukarno Bengkulu

UIN Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi

UIN Kiai Haji Achmad Siddig Jembe

IAIN Metro Lampung

UIN Syekh Ali Hasan Ahmad Addary

Padangsidimpuan

IAIN Palopo

UIN Datokarama Palu

IAIN Ponorogo

IAIN Pontianak

10. UIN Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri
Purwokerto

11. UIN Salatiga

12. UIN Sultan Aji Muhammad Idris
Samarinda

13. IAIN Sultan Amai Gorontalo

14. UIN Raden Mas Said Surakarta

15. IAIN Syekh Nurijati Cirebon

16. Institut Pertanian Bogor

17. Institut Tazkia

18. Institut Teknologi Bandung

19. Institut Teknologi Sepuluh Nopember

20. STEI SEBI

21. UIN Alauddin Makassar

22. UIN Antasari Banjarmasin

23. UIN Ar-raniry

24. UIN Imam Bonjol Padang

25. UIN Mataram

26. UIN Maulana Malik Ibrahim Malang

27. UIN Raden Fatah Palembang

28. UIN Raden Intan Lampung

29. UIN Sultan Maulana Hasanudin Banten

30. UIN Sultan Syarif Kasim Riau

31. UIN Sulthan Thaha Saifuddin Jambi

32. UIN Sumatera Utara

33. UIN Sunan Ampel Surabaya

34. UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta

35. UIN Syarif Hidayatullah Jakarta

36. UIN Walisongo Semarang

37. Universitas Ahmad Dahlan

38. Universitas Airlangga

39. Universitas Andalas

40. Universitas Brawijaya

41. Universitas Diponegoro

42. Universitas Gadjah Mada

43. Universitas Halu Oleo

44. Universitas Hasanuddin

45. Universitas Ibnu Khaldun Bogor

46. Universitas Indonesia

47. Universitas Islam Bandung

48. Universitas Islam Indonesia

49. Universitas Islam Malang
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50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

Universitas Islam Riau

Universitas Jambi

Universitas Jember

Universitas Lambung Mangkurat
Universitas Lampung

Universitas Malikussaleh

Universitas Mataram

Universitas Muhammadiyah Jakarta
Universitas Muhammadiyah Malang
Universitas Muhammadiyah Mataram
Universitas Muhammadiyah Prof Dr HAMKA
Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara
Universitas Muhammadiyah Surakarta
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta
Universitas Mulawarman

Universitas Negeri Gorontalo
Universitas Negeri Jakarta

Universitas Negeri Makassar
Universitas Negeri Malang
Universitas Negeri Medan

Universitas Negeri Padang
Universitas Negeri Semarang
Universitas Negeri Surabaya
Universitas Negeri Yogyakarta
Universitas NU Gorontalo

Universitas NU Indonesia (Jakarta)
Universitas NU Kalimantan Barat
Universitas NU Kalimantan Selatan
Universitas NU Lampung

Universitas NU Nusa Tenggara Barat
Universitas NU Sulawesi Tenggara
Universitas NU Sumatera Barat
Universitas NU Sumatera Utara
Universitas NU Surabaya

Universitas NU Yogyakarta
Universitas Papua

Universitas Pattimura

Universitas Pendidikan Indonesia
Universitas Riau

Universitas Sains Al-Qur'an
Universitas Sebelas Maret

Universitas Sriwijaya

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa
Universitas Sumatera Utara
Universitas Syiah Kuala

Universitas Tadulako

Universitas Tanjungpura

Universitas Udayana

Universitas Wahid Hasyim Semarang
Universitas Islam Nusantara

100. Universitas Islam Sultan Agung

Semarang

101. Universitas Muhammadiyah Bandung
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